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 دولت یک‌دست است
در  علوم  وزیر  شایسته  اقدام  گفت:  دولت  سخنگوی   
اقدامات  از  خوابگاه‌ها  مدیرکل  استعفای  و  عذرخواهی‌کردن 
می‌شود  مردمی  مطالبات  به  پاسخ  باعث  که  بود  شایسته‌ای 
هرچند که شاید فی‌نفسه تقصیری وجود نداشته باشد؛ اما این 
مطالبه‌ای هست که در بین مردم وجود دارد.  به گزارش ایسنا، 
فاطمه مهاجرانی در ابتدای نشست خبری با نمایندگان رسانه‌ها 
که برای نخستین‌بار در خارج از تهران و شهرستان عسلویه استان 
بوشهر برگزار شد با اشاره به دستگیری متهمان قتل دانشجوی 
دانشگاه تهران، اظهار کرد: اقدام به‌موقع در این زمینه را وزیر علوم، 
رئیس‌جمهور و معاون اول انجام دادند، هر چند این اقدامات حتماً 
آن دانشجوی عزیز را برنمی‌گرداند، امیدواریم هرگز شاهد تکرار 

همچنین موضوعاتی برای هیچ‌کدام از فرزندان کشورمان نباشیم.
ÁÁ تأمین امنیت از وظایف خطیر دولت است و 

هرگز در این زمینه فروگذار نمی‌کند
 او افزود: یقیناً تأمین امنیت یکی از وظایف بسیار مهم و 
خطیر دولت است و هرگز در این زمینه فروگذار نمی‌کند، اما آغاز 
مطالبه‌گری که وزیر علوم دارند، موضوع امنیت فضاهای دانشگاهی 
و خوابگاهی است که حجمی از کار در این زمینه در سایر دستگاه‌ها 
انجام می‌شود. به همین جهت کیوسک‌هایی که در ورودی دانشگاه 
و خوابگاه، تأمین روشنایی در معابر عبوری و دوربین‌های نظارتی 

تعبیه می‌شود.
ÁÁ اقــدام وزیر علــوم در عذرخواهی‌کردن و 

استعفای مدیرکل خوابگاه‌ها شایسته بود
در  علوم  وزیر  شایسته  اقدام  کرد:  تأکید  دولت   سخنگوی 
اقدامات  از  خوابگاه‌ها  مدیرکل  استعفای  و  عذرخواهی‌کردن 
شایسته‌ای بود که باعث پاسخ به مطالبات مردمی می‌شود هرچند 
که شاید فی‌نفسه تقصیری وجود نداشته باشد؛ اما این مطالبه‌ای 
اقدامات  این  باید  حتماً  و  دارد  وجود  مردم  بین  در  که  هست 
صورت بگیرد. مهاجرانی در پاسخ به پرسشی درباره تأثیر معدل 
در کنکور، گفت: باتوجه‌به اینکه نقدهای بسیاری مطرح است 
که مگر می‌شود سرنوشت زندگی یک جوان، ظرف امتحانی ۴ 
ساعته تعیین شود و اینکه چنین نقصی در سیستم آموزشی وجود 
دارد، کار کارشناسی شروع مبنی بر تأثیر معدل در نظر گرفته و در 
شورای انقلاب‌فرهنگی رأی‌گیری شد مبنی بر تأثیر معدل و کار به 

شورای‌عالی آموزش‌وپرورش سپرده شد.
ÁÁ شورای‌عالی آموزش پرورش تعیین تکلیف 

می‌کند که آیا تأثیر معدل قطعی است
شورای‌عالی  در  دیروز  که  جلسه‌ای  در  داد:  ادامه  او   
موافقان  و  مخالفان  به جهت  باز  تشکیل شد  آموزش‌وپرورش 
سرسخت به جمع‌بندی نرسیدند و قول دادند روز شنبه پیش‌رو، این 
کار را به سرانجام برسانند و به دغدغه درست و به حق والدین خاتمه 
بدهند. شنبه، شورای‌عالی آموزش پرورش تعیین تکلیف می‌کند آیا 
تأثیر معدل قطعی است یا صرفاً تأثیر مثبت است. سخنگوی دولت 
به دیدار وزیر امور و اقتصاد و دارایی و رئیس صندوق اوپک اشاره 
و اظهار کرد: در این جلسه تأمین مالی برای پیمانکاران صادرکننده 

خدمات فنی و مهندسی موردتوجه قرار گرفت.
ÁÁدولت از افزایش نرخ دلار دفاع نمی‌کند 

 او در پاسخ به پرسشی دیگر درباره افزایش نرخ دلار با تأکید بر 
اینکه دولت از افزایش نرخ دلار دفاع نمی‌کند، تصریح کرد: دولت 
همدرد مردم است و تلاش می‌کند مشکلات معیشتی مردم را 
حل کند. در برخی حوزه‌ها مثل علم و فناوری، تولید صنعتی، علوم 
همگرا و هوش مصنوعی اقدامات خوبی انجام شده است، اما در 
حوزه‌هایی مثل عدالت اجتماعی همان‌طور که رهبر انقلاب نیز 

تأکید کردند، در وضعیت خوبی قرار نداریم.
ÁÁراهبردمان، توسعه دیپلماسی منطقه‌ای است 

 او ادامه داد: لذا همه سناریوها از قبل روی میز بود، اما آنچه که 
الان امضا شد عملًا به‌نوعی فرمان فشار حداکثری است، هرچند 
اسم دیگری برایش گذاشته‌اند. ولی راهبردمان، توسعه دیپلماسی 
منطقه‌ای است؛ یعنی به‌شدت با همسایه‌ها و منطقه ارتباط خود و 
کارمان را زیادتر می‌کنیم و از صنایع داخلی و دانش‌بنیان حمایت 
ویژه می‌کنیم.  مهاجرانی یادآور شد: ارتقای انضباط مالی یکی از 
موضوعاتی است که اغلب ما از آن شاکی هستیم و به همین دلیل 
انضباط مالی برای ما بسیار موضوع مهمی است. ارتقای شفافیت 
عملکردی و ارتقای بهره‌وری نیز جزو موضوعاتی است که در 

دستور کار دولت است.
ÁÁ پیش‌ازاین مازوت‌ســازی انکار می‌شد، اما 

پزشکیان صادقانه به مردم گفت
این  مردم،  با  دولت  رودرروی  گفت‌وگوی  بر  تأکید  با  او   
گفت‌وگوها را صادقانه و از اقدامات کم‌نظیر دولت توصیف کرد 
و گفت: پیش‌ازاین مازوت‌سازی انکار می‌شد، اما دکتر پزشکیان 
صادقانه و در گفت‌وگو با مردم، این موضوع را مطرح کرد. طبق 
اعلام وزیر نفت، ذخایر گازوئیل در ابتدای شهریور امسال، ۴۵ 

درصد کمتر از مدت مشابه سال گذشته بود. این در حالی است 
که تعداد انشعابات و مصرف صنایع افزایش‌یافته است و لذا ناترازی 
اجتناب‌ناپذیر است. رویکرد دولت، پیش‌نگر است، درعین‌حال که 
نسبت به موضوعات واکنش نیز نشان می‌دهد. مهاجرانی با اشاره 
به برنامه دولت برای جلوگیری از وقوع ناترازی در تابستان سال 
آینده، اظهار کرد: ناترازی خلق‌الساعه و اتفاقی یک‌شبه نیست، 
دولت تلاش می‌کند به سبد متنوع انرژی و توجه به انرژی‌های 
تجدیدپذیر توجه کند و از سوی دیگر واردات بنزین و گازوئیل نیز 
افزوده خواهد شد. همچنین توجه به سبد انرژی نیروگاه‌ها و کمک 
به مصرف بهینه باید در دستور کار قرار گیرد. او در پاسخ به پرسشی 
درباره اظهارات رئیس‌جمهور در زمینه اعطای اختیارات بیشتر به 
استانداران و شبهه‌های ایجاد شده پیرامون آن، اظهار کرد: قانون 
اساسی حدود وظایف و اختیارات استانداران را کاملًا مشخص کرده 
است و آنچه رئیس‌جمهور درباره آن صحبت کردند رهبر انقلاب 
نیز به آن اشاره کرده بودند، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تأکید کرده‌اند 

استانداران بالاترین مقام اجرایی استان هستند.
ÁÁ دولت علاقه‌مند به ثبات و حداقل قیمت‌ها 

است
 او در پاسخ به پرسشی درباره برنامه دولت برای سامان‌دادن به 
سفره مردم باتوجه‌به افزایش قیمت دلار، گفت: دولت از افزایش 
قیمت‌ها دفاع نمی‌کند و علاقه‌مند به ثبات و حداقل قیمت‌ها است. 

بااین‌حال، سازوکار بازار، سازوکار عرضه و تقاضا است؛ لذا افزایش 
قیمت‌ها و ناترازی‌ها را به دنبال دارد. دولت با دو محور ساماندهی 
بازار و کنترل قیمت مواد اساسی غذایی تلاش می‌کند، از افزایش 

قیمت‌ها جلوگیری کند.
ÁÁ هیچ‌گونــه تعارضی در داخــل دولت بین 

دستگاه‌ها و وزارتخانه‌های مختلف نداریم
 مهاجرانی ادامه داد: ما هیچ‌گونه تعارضی را در داخل دولت 
بین دستگاه‌ها و وزارتخانه‌های مختلف نداریم. طبیعتاً تصمیمی 
که گرفته می‌شود، تصمیم دولت است و اگر کسی نقدی دارد، 
در فضاهای کارشناسی مطرح می‌کند، اما بعد از آن همه ما تیم 
رئیس‌جمهوری هستیم و هر تصمیمی که اتخاذ می‌شود، حتماً با 

تمام قوا تلاش می‌کنیم که آن تصمیم اجرایی شود.
ÁÁدولت یک‌دست است 

 او بیان کرد: این موضوع تکلیف برنامه هفتم بود که باید حتماً 
انجام می‌شد و مسلماً ما اختلاف و فقدان پاسخگویی نداریم. 
بارها آقای فرزین و آقای همتی پاسخ‌هایی را داده‌اند و توضیحات 
بیشتری ارائه کرده‌اند، اما متأسفانه به‌اندازه‌ای که لازم است، صداها 
به گوش عموم نمی‌رسد. هیچ‌گونه تعارضی در این زمینه وجود 
ندارد، برخی مواقع از واژه »پاس‌کاری« استفاده قرار می‌شود؛ اما 
هیچ پاسکاری وجود ندارد. دولت یکدست است و کار خود را انجام 

می‌دهد.

 بازگشت ساعات کاری ادارات 
استان به روال عادی

 ساعات کار ادارات استان اصفهان از اسفندماه به روال عادی باز 
می‌گردد.  بنا بر اعلام معاونت توسعه مدیریت و منابع استانداری 
اصفهان؛ پیرو نامه شماره ۹۱۴۴۱ در ۲۸ آذر در خصوص تغییر 
ساعت کاری اداره‌ها و دستگاه‌های اجرایی استان، از اول اسفندماه 
ساعت کاری کارکنان تمامی دستگاه‌های اجرایی به روال قبل 
از ساعت ۷ صبح تا ۱۴:۳۰ ظهر بر می‌گردد. بنا بر تصویب‌نامه 
هیئت وزیران، به‌منظور مدیریت بهینه مصرف انرژی، ساعت آغاز 
به کار و پایان تمامی دستگاه‌های اجرایی، بانک‌ها، شهرداری‌ها و 
دیگر نهادهای عمومی از اول دی تا پایان بهمن، از ساعت ۰۰: ۸ 

تا ۱۴:۰۰ مصوب شده بود.

جوانان نخبه باید میدان را در 
دست بگیرند

 رئیس دانشــگاه جامع امام حسین )ع( با بیان اینکه تحول نیاز 
به نیروی جوان دارد، گفت: جوانان نخبه باید میدان را در دست 

بگیرند و به تکامل این فرایند کمک کنند.
 به گزارش فارس، ســردار محمدرضا حسنی آهنگر در برنامه 
بازدید نخبگان دانشگاهی از پارک علم و فناوری شهید سلیمانی 
به سوابق این دانشگاه اشاره کرد و گفت: در حال حاضر، نزدیک 
به ۷۰۰ نفر از نخبگان در این دانشگاه مشغول به فعالیت هستند. 
وی افزود: دانشگاه به دنبال ایجاد زنجیره‌ای از آزمایشگاه‌های 
مرجع و تخصصی بــرای ارتقای علم و فناوری اســت و این 
نوآوری‌ها را به‌عنوان نقطه قوت دانشــگاه می‌شناساند. رئیس 
دانشگاه جامع امام حسین )ع( ادامه داد: ما باید یک دانشگاه بومی 
و مبتنی بر اندیشه اسلامی داشته باشیم. در حال حاضر، بسیاری 
از دانشگاه‌های ما تحت‌تأثیر مکتب‌های مختلف غربی هستند. 
سردار حسنی آهنگر عنوان کرد: تحول نیاز به نیروی جوان دارد. 
جوانان نخبه باید میدان را در دست بگیرند و به تکامل این فرایند 
کمک کنند. دانشــگاه‌ها باید شاخص باشند، زیرا قطار انقلاب 
اســامی دو مسیر متفاوت را طی می‌کند؛ یکی تمدن غرب و 
دیگری تمدن اسلامی. برای شکل‌گیری تمدن اسلامی، الگوها 
و نظامات قوی باید ساخته شود. وی خاطرنشان کرد: مبدأ اصلی 
تحول دانشگاه است. ما به دنبال آن هستیم که الگوی دانشگاه 
تراز اســامی را ارائه دهیم از این طریق باید به دنیال آن باشیم 
که کشور را به مرجعیت علمی برسانیم. رئیس دانشگاه جامع امام 
حسین )ع(، به هفت مؤلفه اصلی که باید در سیستم‌های آموزشی 
لحاظ شوند، اشاره کرد و گفت: این مؤلفه‌ها شامل سرمایه انسانی، 
استاد و دانشجو، رشته‌های تحصیلی، محتوای آموزشی، پژوهش، 
فناوری و نوآوری می‌شود. سردار حسنی‌آهنگر با تأکید بر اینکه 
دانشگاه‌ها باید نقشی اساسی در تمدن‌سازی ایفا کنند، افزود: برای 
تحقق این هدف دو نیاز اساســی وجود دارد؛ تربیت انسان‌های 
توانمند و ایجاد مرجعیت علمی و فناورانه که اگر این دو محور 
به‌درستی دنبال شوند، می‌توانیم به اقتدار ملی و بین‌المللی دست 
یابیم. وی تأکید کرد: الگوهای آموزشــی باید پژوهش‌محور و 
دانشجو محور باشند و باید به‌سرعت به تولیدات علمی و فناورانه 
منجر شــود. حسنی‌آهنگر افزود: ما به دنبال ارائه مدلی از علوم 
پایه هســتیم که به تربیت دانشمندان متعهد به اهداف انقلاب 
اســامی کمک کند و این مسئله با تأکید بر رهنمودهای مقام 
معظم رهبری به‌عنوان چراغ راه ما در پیشبرد برنامه‌هایمان لحاظ 
شده است. رئیس دانشگاه جامع امام حسین )ع( با اشاره به آغاز 
همکاری‌ها با پارک علم و فناوری، گفت: مأموریت‌های موردنظر 
در این زمینه به طور کامل دنبال شــده و دانشکده‌ای مبتنی بر 

نیازهای این مجموعه شکل‌گرفته است. 

بهشتی از ایران، میزبان 
گردشگران جهان

ادامه از صفحه یک:‌ امری کــه به‌تدریج افزایش اعتماد 
گردشــگران و تشویق آن‌ها برای ســفر به ایران را به دنبال 
خواهد داشت. اما اینکه چرا اصفهان، برای برگزاری رویداد صد 
تور اپراتور، انتخاب شــد. دلیل نخستش جاذبه‌های تاریخی و 
فرهنگی فراوانی اســت که درگذشته‌هایی نه خیلی هم دور، 
به‌عنوان یکی از شــهرهای تاریخی و پرآوازه ایران، همواره از 
مقاصد اصلی گردشگران داخلی و خارجی بوده است. موقعیت 
جغرافیایی و دسترسی آسان به سایر شهرها و نقاط گردشگری 
ایران، زیرساخت‌های نسبتاً مناسب گردشگری ازجمله هتل‌ها، 
رستوران‌ها و امکانات تفریحی که برای برگزاری رویدادها بسیار 
حائز اهمیت است و همچنین تنوع فرهنگی که عنوان یک شهر 
چندفرهنگی، قابلیت ارائه تجارب متنوع فرهنگی به گردشگران 
را دارد و می‌تواند باعث جذابیت بیشــتر رویدادها شود. گفتنی 
است وجود فضاهای هنری و فعالیت‌های متنوعی که مشمول 
نمایشگاه‌ها، کارگاه‌های آموزشی و بازارهای محلی است و در 
نصف جهان، فراوان یافت می‌شود نیز بر غنای چنین رویدادی 
می‌افزاید. یک مقصد ایده‌آل برای برگزاری این نوع از رویدادها 
که باتوجه‌به پتانســیل‌های بالا و تاریخ غنی اصفهان علاوه 
بر آنکه به تقویت هرچه بیشــتر جایگاه این استان در صنعت 
گردشگری کشور می‌انجامد با افزایش تعداد گردشگران، ایجاد 
فرصت‌های شغلی، رونق‌بخش‌های مختلف اقتصادی و جذب 
سرمایه‌گذاران، نقش مهمی را در بهبود و تحرک اقتصاد استان 

از هتلداری تا حمل‌ونقل، غذا و صنایع‌دستی ایفا می‌کند.
 و حالا که در آســتانه برگزاری این گردهمایی بی‌نظیر، قرار 
گرفته‌ایــم باتوجه‌به ویژگی‌ها و قابلیت‌هــای برتر اصفهان و 
برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده، انتظار می‌رود که رویداد »صد تور 
اپراتور جهان در نصف جهان نه فقط به‌عنوان یک نقطه عطف 
در صنعت گردشگری این شهر عمل کرده و به توسعه و رونق 
هر چه بیشتر آن منجر گردد. بلکه با ایجاد فرصت‌های مستقیم 
برای معرفی جاذبه‌ها، توسعه بســته‌های گردشگری، ایجاد 
شبکه‌های همکاری، بهبود تصویر بین‌المللی و افزایش آگاهی 
جهانی، در ارتقای جایگاه گردشگری ایران در عرصه بین‌الملل 
هم مؤثر واقع شود و زمینه‌ای را برای تبادل تجربیات، ایده‌ها و 

ایجاد شراکت‌های جدید فراهم نماید.

 ایران جزو ۵ کشور برتر جهان 
در عرصه فناوری پهپاد

 فرمانده کل سپاه با بیان اینکه در زمینه ساخت پهپاد در دنیا 
کم‌نظیریم و جزو پنج کشور جهان هستیم که کمپرسورهای 
توربین را می‌سازند، گفت: سپاه در زمینه هوش مصنوعی نیز 

دستاوردهای شگفت‌انگیزی دارد.
 به گزارش مهر، سردار سرلشکر حسین سلامی فرمانده 
کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در نشستی که با حضور 
نخبگان علمی در دانشگاه جامع امام حسین )ع( برگزار شد، 
اظهار کرد: دستاوردهای فناورانه و علمی سپاه فوق‌العاده زیاد 
است و دستاوردهای دانشگاه امام حسین )ع( یک نقطه از 
یک سطح است؛ ولی به دلیل اینکه اکثر این دستاوردها دارای 

طبقه‌بندی هستند، محدودیت‌هایی برای انتشار آنها داریم.
ÁÁ ســپاه در زمینــه هــوش مصنوعی 

دستاوردهای فراوان و شگفت‌انگیزی دارد
 او با بیان اینکه سپاه در زمینه هوش مصنوعی دستاوردهای 
فراوان و شگفت‌انگیزی دارد، گفت: بااین‌حال سپاه این آمادگی 
را دارد که آن بخشی از پیشرفت‌ها که قابل‌ارائه است را در 
معرض بازدید نخبگان، اساتید و دانشجویان قرار گیرد که 
این امر در چارچوب اردوهای راهیان پیشرفت تحقق می‌یابد. 
سرلشکر سلامی با بیان اینکه برای به‌کارگیری نخبگان و 
ظرفیت‌های آنها محدودیتی نداریم، تصریح کرد: اگر نخبگان 
علاقه‌مند به فعالیت در زمینه فناوری و توسعه دانش باشند، 
هیچ مشکلی وجود ندارد؛ ولی درعین‌حال باید گفت که سطح 
وسیعی از فعالیت در حال انجام است و اغلب هم به محصول 

منتهی می‌شود.
ÁÁما در فشار نیازها رشد می‌کنیم 

 او با تأکید بر اینکه ما در فشار نیازها رشد می‌کنیم و هر 
موقع خطر به ما نزدیک می‌شود، به‌سرعت رشد می‌کنیم؛ 
چون مجبور به حل مسائل لاینحل می‌شویم، اظهار داشت: 
در مسائل نظامی کشورها دو دسته‌اند؛ در جایی دکترین‌ها 
از فناوری‌ها عقب‌تر هستند و به نیازها نگاه می‌کنند؛ ولی در 
کشورهای پیشرفته فناوری از دکترین جلوتر است و ما باید به 

این مرحله برسیم که فناوران ما از دکترین‌های ما جلو باشند.
ÁÁ نمی‌خواهیم چون  نمی‌ســازیم  خودرو   

دیگران را از خاصیت بیندازیم
دلیل  زمینه  در  سؤالی  به  پاسخ  در  سپاه  کل  فرمانده   
عدم ورود سپاه به عرصه خودروسازی گفت: تمرکز ما باید 
روی مسائلی باشد که نسبت به آن متعهد و مسئول هستیم 
و نمی‌خواهیم جای همه بنشینیم و هر بخش در جامعه باید 
خاصیت خودش را حفظ کند و نباید دیگران را از خاصیت 

بیندازیم.
ÁÁ قرارگاه ســازندگی جای خارجی‌ها را در 

انجام پروژه‌ها می‌گیرید
 او افزود: مدام به قرارگاه سازندگی اصرار می‌کنیم که 
انجام  نمی‌توانند  دیگران  که  کنند  انتخاب  را  پروژه‌هایی 
دهند و شما باید جای خارجی‌ها را در انجام پروژه‌ها بگیرید؛ 
بنابراین کشتی افَراماکس و یا ستاره خلیج‌فارس را ساختیم که 

سازنده‌ای در کشور ندارند.
ÁÁ ساخت خودروهای پیشرفته برای سپاه کار 

سختی نیست
 فرمانده کل سپاه بیان کرد: سعی کردیم قرارگاه سازندگی 
فضای تنفس بخش‌های خصوصی کشور را محدود نکند؛ 
وگرنه ساخت خودروهای پیشرفته کار سختی نیست و این 
مسیر متعارفی از تکنولوژی است و فناوری‌های قابل حصولی 
دارد و می‌توان حداقل خودروهای یکی دو نسل قبل را به‌راحتی 

ساخت.
قرارگاه سازندگی کارهای  داد:  ادامه   سرلشکر سلامی 
و  نیروگاه‌ها  حفاری،  سکوهای  ساخت  همچون  عجیبی 
پالایشگاه‌ها را انجام می‌دهد که فقط خارجی‌ها می‌توانستند 
بسازند و ما ۳۹۰ طرح بزرگ ملی در قرارگاه سازندگی داریم 
که با بهره‌برداری هرکدام از اینها کشور در زمینه زیرساختی 

پیشرفت زیادی پیدا می‌کند.
ÁÁ همه دستاوردهای فضایی در دوره تحریم 

ظاهر شد
 او با تأکید بر اینکه اکنون ساخت ماهواره و ماهواره‌بر، 
پرتاب و مدیریت ماهواره بعد از پرتاب برای ما ساده است، اظهار 
داشت: همه این دستاوردها در دوره تحریم ظاهر شد و بسیار 
غم‌انگیز است که نخبگانی در این کشور پرورش می‌یابند؛ ولی 

بهره‌برداری‌اش را دشمنان ما می‌کنند.
ÁÁ رهبر انقلاب تأکید کردند دقت موشک‌های 

بالستیک ما باید به صددرصد برسد
 فرمانده کل سپاه با تأکید بر اینکه تمام پیشرفت‌های سپاه 
به دلیل افق‌های بلندی بود که رهبر انقلاب برای ما تولید 
کردند، گفت: این رهبر انقلاب بودند که تأکید کردند دقت 

موشک‌های بالستیک ما باید به صددرصد برسد. 
ایشان تأکید کردند اینکه ما می‌گوییم سلاح هسته‌ای 
نمی‌خواهیم تاکتیک نیست؛ بلکه راهبرد ماست و کسانی که 
سلاح هسته‌ای دارند، دقت نمی‌خواهند؛ ولی ما که سلاح 
هسته‌ای نمی‌خواهیم، دقت موشک‌های ما باید ۱۰۰ درصد 
باشد و ایشان تأکید کردند که نباید مردم و غیرنظامیان آسیب 

ببینند.
ÁÁ ،اگر دشمنانمان رژیم‌های عقب‌مانده باشند 

همیشه ضعیف می‌مانیم
 سرلشکر سلامی رهبر بزرگ، مردم بزرگ، مکتب بزرگ 
و دشمن بزرگ را ۴ نعمت برای کشورمان دانسته و بیان 
داشت: ما با دشمن بزرگ قوی می‌شویم و اگر دشمنانمان 
رژیم‌های عقب‌مانده باشند، همیشه ضعیف می‌مانیم؛ ولی وقتی 
می‌خواهیم با آمریکا مقابله کنیم، باید هم تراز آن قدرت‌سازی 
کنیم و این قدرت صرفاً دفاعی نیست و تنها چیزی که کشور 
را از هر بحرانی نجات می‌دهد علم و فناوری است و تاکنون 
هم با این ابزار از بحران‌ها عبور کرده‌ایم و بازدارندگی باقدرت 

حاصل می‌شود.
ÁÁنخبگان، ایران را قوی می‌کنند 

 فرمانده کل سپاه با بیان اینکه در جهان کشورهای قوی 
امن هستند و کشورهای ضعیف یا تسلیم می‌شوند و یا نابود 
می‌شوند، گفت: نخبگان ایران را قوی می‌کنند و ما به‌کارگیرنده 

آنچه هستیم که نخبگان می‌سازند.

 جشنواره ملی فردخت؛ کوششی برای استانداردسازی پوشش اجتماعی
چالشی   به  اخیر  سال‌های  در  پوشش 

وجه  است.  شده  تبدیل  چندوجهی 
اقتصادی، وجه فرهنگی، وجه هنری و 
وجه دانشی آن از مهم‌ترین مؤلفه‌هایی 
این  بود.  غافل  آن  از  نباید  که  است 
موضوع البته ریشه‌ای تاریخی و درازدامنی دارد و بر اساس 
پیشینه موجود، پوشش در هر دوره تاریخی، از جایگاه و 
اهمیت ویژه‌ای برخوردار بوده و این اعتنای خاص، گواه آن 
است که از حیث فرهنگی، پوشش، پدیده‌ای هویت‌ساز و 

توأم با تشخص‌بخشی بوده است.
گرایش  دلیل  به  غرب  دنیای  اخیر،  دهه‌های  در  اگرچه   
تجددمآبانه، رویکردی متفاوت و بلکه مخالف با ارزش‌های 
پذیرفته شده خود، در پیش گرفته‌اند و فرهنگ برهنگی را 
زمینه سازبرهنگی فرهنگی ساخته‌اند؛ اما همین کشورهای 
نبوده‌اند.  غافل  پوشش  موضوع  از  هم  متجدد  به‌ظاهر 
ایران فرهنگی یکی از غنی‌ترین و متنوع‌ترین کانون‌های 
پوشش جهانی است که به واسطه اقلیم‌های گوناگون و 
فرهنگ‌های مختلف، گنجینه‌ای از پوشش‌های رنگین و 

گونه‌گون را در خود جای‌داده است
به  نامتجانس  و  نامأنوس  مدل‌های  هجوم  درعین‌حال   .
فرهنگ پوشش ایرانی‌ها، چالشی دغدغه ساز برای ایرانیان 
است. جامعه مصرف‌کننده درصف اول این حرکت مرموز 
و مخرب قرار گرفته و رسالت طراحان و تولیدکنندگان در 
این حوزه را سنگین کرده است. ضرورت پاسداشت میراث 
ارزشمند پوشاک ایرانی در کنار تنوع‌بخشی به پوشش نسل 
امروزی با حفظ اصالت‌ها و هویت‌ها و حتی نیم‌نگاهی به 
طراحی و تولید پوششی در تراز ملل اسلامی ازجمله اهداف 
اولیه طراحی جشنواره فرهنگی، هنری و پژوهشی فردخت 
در کاشان بود. جشنواره‌ای که با اتکا به اراده‌ای اعتقادی و 
با پشتوانه حمایت‌های مردمی و جامعه بسیج زنان منطقه، 
بر آن بوده تا در راستای الگوسازی و ایده‌پردازی در عرصه 
مد و دوخت مانتو اجتماع و به دنبال آن تلاش برای طراحی 

عناصر  تمامی  توجه  مخاطب‌محور،  پوشش‌های  تولید  و 
مداخله‌گر در صنعت پوشاک را به اهمیت قاعده‌مندی و 
ایرانی معطوف سازد و مثل سایر  استانداردسازی پوشش 
اقدامات جریان‌ساز، بتواند نقش و سهم تأثیرگذار خود را در 

سطح منطقه‌ای و ملی ایفا کند.
شکوفایی  زمینه‌ساز  که  آن  اقتصادی  رویکرد  از  جدای   
می‌توانست  کارگاهی  و  خانگی  کسب‌وکارهای  رونق  و 
قالب  در  هنری  و  فرهنگی  رویکردهای  به  التفات  باشد؛ 
باذوق  متناسب  تولیدکنندگان  و  طراحان  توانمندسازی 
در  شده  سیاست‌گذاری  محورهای  دیگر  از  آنها  ذائقه  و 
جشنواره به شمار می‌رفت. خلأ پژوهش‌های کاربردی برای 
خلق ایده‌های جدید و برگرفته از مطالعات قبلی، فردخت را 
بر آن داشت تا در سومین دوره برپایی این رویداد، بخش 
پژوهش با مشارکت دانشگاه‌ها و مراکز علمی اضافه شود 
تا رهیافت‌های صورت‌گرفته علمی بتواند نقشه راه پوشش 
اجتماعی و جامعه‌محور را بهتر ترسیم سازد. شناسایی جامعه 
طراحان و شبکه تولیدکنندگان و دعوت آنها در کارگاه‌های 
در  تحرک‌بخشی  و  آموزشی  و  مشورتی  نشست‌های  و 

بخش‌های سیاست‌گذار دولتی تصمیم‌ساز، موضوع دیگری 
بود که زمینه‌های برپایی نمایشگاه‌های تخصصی در سطح 
عموم و رقابت‌پذیر کردن جامعه تولیدی را فراهم ساخت و 
حضور مؤثر در جشنواره بین‌المللی مد و لباس فجر )که حتی 
یک دوره آن با نام کاشان برگزار شد( و استقبال کارگروه 
مد و لباس کشور از این اقدام ابتکاری، موجب شبکه‌سازی 
و انتقال تجربیات و فعالیت‌های فردخت در سطح کشور و 

استان‌های دیگر شد.
 جشنواره فردخت را می‌توان هوشمندانه‌ترین و موفق‌ترین 
جریان فرهنگی حوزه مد و لباس بعد از جشنواره بین‌المللی 
مد و لباس فجر دانست، به‌طوری‌که در مدت‌زمان پنج دوره 
برپایی جشنواره، اینک در سطح ملی و در سی و یک استان 
آن  نمایشگاهی  و  آموزشی  ترویجی،  فعالیت‌های  کشور، 
عملیاتی و اجرایی شده و در کانون توجه جامعه مخاطب خود 
قرار گرفته است. بی‌تردید باید اذعان کرد تمرکز فردخت بر 
مانتو اجتماع در گام اول و تأکید بر طراحی و دوخت کالکشن 
به سمت  و حرکت  بعدی  گام‌های  در  مدارس  و  خانواده 
طراحی و تولید مانتو اجتماع فاخر به‌عنوان پوشش استاندارد 

و الگو محور از ویژگی‌های بارز توفیق دست‌اندرکاران در 
راهبری این رویداد ملی بوده و هست. اگرچه فردخت تا 
برندسازی الگوهای پوشش ایرانی و اسلامی فاصله زیادی 
دارد و رسیدن به آن قله، نیازمند سازوکارهای ملی است؛ 
می‌توان،  شده  برداشته  گام‌های  با  است  کرده  ثابت  اما 
فرصت‌ها، رهیافت‌ها، ظرفیت‌ها و ایده‌های جدیدی را برای 
صیانت از فرهنگ پوشش و مد و لباس متناسب با شان 
ایران و ایرانی خلق کرد. دوره پنجم جشنواره فردخت در 
حالی به کار خود پایان داد که از نگاه منطقه‌ای و ملی به 
سمت‌وسوی بین‌المللی شدن با طراحی فراخوان مد مقاومت 
حرکت خود را ادامه و وسعت بخشیده است تا زیست‌بوم 
جغرافیای فرهنگی جهان اسلام با همگرایی و همصدایی در 
معیارهای فرهنگساز خود بتواند نماد و نمود برجسته‌تری در 
مقابل جریان‌های معاند و مخالف جهانی در جبهه فرهنگی 

داشته باشد.
 معرفی و تقدیر از برگزیدگان دوره پنج جشنواره فردخت از 
چهارگوشه کشور و استان‌های مرزی و مرکزی ایران نشان 
داد که اقبال ملی برای رسیدن به عیاری شایسته در حوزه 
پوشش و مد و لباس وجود دارد و مدل‌سازی ملی در این 
بخش، به‌یقین موجب ارتقای انسجام عمومی و امنیت روانی 
جامعه و افزایش ضریب قدرت فرهنگی کشور در مواجهه 
با بیگانگان خواهد بود. مشارکت و همکاری مؤثر نهادهای 
شهرستان در کنار حمایت تعداد معدودی از دستگاه‌های 
ملی با بهره‌گیری از تجربیات علمی دکتر محمدرضا نجفی 
و تلاش‌های مستمر سرکار خانم عادله سادات تقاعدیان 
در جامعه بسیج زنان شهرستان به‌عنوان دبیران اجرایی و 
علمی رویداد، زمینه‌ساز برپایی موفق ادوار جشنواره بوده 
این عرصه -  به عرصه جهانی در  بااین‌حال ورود  است، 
که هم جهاد تبیین و هم جهاد فرهنگی و ارزشی است - 
مستلزم مشارکت پررنگ‌تر نهادهای مسئول در سطح ملی 
و بین‌المللی است تا پوشش فاخر ایرانی و اسلامی شخصیت 

شایسته خود را به رخ جهانیان نشان دهد.

خبــر سرمقالــــه

 تلاش مشترک سران قوای مجریه و مقننه برای حل مشکلات اقتصادی
 رؤسای قوای مجریه و مقننه با بیان اینکه با همدلی 
و وفاق قادر به حل مشــکلات هســتیم، تأکید کردند: با 
همــکاری، وحدت و خرد جمعی کارها پیش خواهد رفت 

و بسیاری از ناترازی‌ها حل‌شدنی است.
 به گزارش ایرنا، مسعود پزشکیان پس از پایان جلسه 
غیرعلنی مجلس با موضوع بررســی شــرایط اقتصادی 
جامعه و بازار ارز، گفت: قدم اول معیشــت مردم است و 
با تصمیماتی که گرفته شــده در حال برنامه‌ریزی برای 
آن هســتیم، مقام معظــم رهبری اجــازه دادند نزدیک 
یک میلیارد دلار از صندوق توســعه ملی برداشت شود، 
این اعتبار به کالابرگ تبدیل خواهد شــد و به ۷ دهک 
مردم داده می‌شود و این روند حمایتی ادامه پیدا می‌کند. 
رئیس‌جمهور افزود: مشکلاتی وجود دارد که اگر یک مقدار 
تحمل کنیم و دست‌به‌دســت هم دهیم؛ باور داریم قادر 
به حل مشــکلات هستیم. پزشکیان با اشاره به سیاست 
تحریم و فشار حداکثری آمریکا، ادامه داد: می‌گویند ما را 
تحریم کرده و مستأصل می‌کنند، اما خواب آن را خواهند 

دید. او در پاسخ به سؤالی درباره سیاست دولت در مقابله با 
تندروی‌ها نیز گفت: وقتی ما در داخل با هم باشیم آن‌ها 
هر چقدر داد بزنند، به جایی نمی‌رســند؛ ما به‌جای اینکه 

حرف بزنیم، باید عمل کنیم. رئیس‌جمهور افزود: به‌جای 
اینکه در مقابل آن‌ها حرف بزنیم، باید ثابت کنیم که آن‌ها 
خواب عملی‌شدن توطئه‌هایی که علیه جامعه، مملکت و 

ایران ما طراحی می‌کنند را خواهند دید.
ÁÁ در مجلــس به‌جای مچ‌گیــری به دنبال 

دست‌گیری هستیم
 محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شــورای اسلامی 
نیز گفت: در جلســه غیرعلنی مقرر شد بتوانیم هر دو یا 
سه ماه یک‌بار این جلســات هم‌فکری را برگزار کنیم و 
به‌جای اینکه خدای‌ناکرده بخواهیم در مجلس مچ‌گیری 
شود، دســت‌گیری کنیم تا مشــکلات کشور حل شود. 
قالیباف ادامه داد: باید به‌گونه‌ای عمل کنیم که نوسانات 
بازار، کالاهای اساســی، موضوع ســامت و مسکن را 
تحت‌تأثیر قرار ندهد، هدف اصلی ما رشــد پایدار و حل 
مشکل ناترازی‌هاســت. رئیس مجلس شورای اسلامی 
درباره سیاســت ایران در مقابل قلدری‌ها گفت: همیشه 
تهدیدهای پنهان و پیدا »با ترامپ« و »بی ترامپ« برای 
کشور ما بوده است؛ اما به فضل الهی با همکاری و همدلی 
و جهاد تصمیم، پیش رفته و باقدرت و عقل جمعی کار را 

پیش خواهیم برد.
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